eléctricos, para las estaciones que conforman la fase III del despliegue de la Red Pública de Televisión Digital 
Terrestre - TDT, nacional y regional, de acuerdo con las especificaciones y condiciones técnicas mínimas previstas 
en las Reglas de Participación". 

Presupuesto Oficial DOS MIL CIENTO VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE ($2.123.759.117), incluido IVA. 

Bogotá D.C., julio de 2016 

CONDICIONES GENERALES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

RECOMENDACIONES IMPORTANTES PARA LOS PROPONENTES 

RTVC deja constancia de que las reglas de participación no constituirán jurídicamente una oferta, sino meras

[...]

En las zonas de cobertura de las estaciones en las cuales se implementarán los equipos, previo acuerdo con 
RTVC. 

1.2.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.5.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de DOS MIL CIENTO VEINTITRÉS 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE ($2.123.759.117), 
incluido IVA. Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de 
disponibilidad presupuestal número 2419 de 07/14/2016. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

Por lo anterior, solamente se efectuará la evaluación económica de las propuestas habilitadas que no superen el 
Presupuesto Oficial de la presente contratación, para la Interventoría del contrato principal que incluya 15 
estaciones (VCP15); y que no superen el valor de DOS MIL DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS M/CTE ($2.016.647.116) incluido IVA, para la Interventoría del contrato 
principal que incluya 16 estaciones (VCP16) la suma de DOS MIL CIENTO VEINTITRES MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE.( $ 2.123.759.117)  En caso de 
que el Proponente oferte valores, incluido IVA, mayores a los mencionados, o no realice una de las ofertas 
económicas, la propuesta será rechazada. 

La entidad considero importante tener en cuenta este ponderable con el fin de optimizar recursos dentro del